
VERORDNUNG (EG) Nr. 1224/2002 DER KOMMISSION
vom 8. Juli 2002

zur ersten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 310/2002 des Rates über bestimmte restriktive
Maßnahmen gegenüber Simbabwe

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf die Artikel 60 und 301,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 310/2002 des Rates vom
18. Februar 2002 über bestimmte restriktive Maßnahmen
gegenüber Simbabwe (1),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Nach Artikel 8 der Verordnung (EG) Nr. 310/2002 des
Rates ist die Kommission ermächtigt, Anhang III auf der
Grundlage der von den Mitgliedstaaten bereitgestellten
Informationen zu ändern.

(2) Die Regierungen Österreichs, Belgiens und des Verei-
nigten Königreichs haben die Kommission über
Änderungen bei den in Anhang III aufgeführten
zuständigen Behörden unterrichtet; Anhang III ist
demnach entsprechend zu ändern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 310/2002 wird wie
folgt geändert:

Die zuständigen Behörden Österreichs, Belgiens und des Verei-
nigten Königreichs sind:

„ÖSTERREICH:

Österreichische Nationalbank
Otto-Wagner-Platz 3
A-1090 Wien
Tel. (43-1) 404 20-0
Fax (43-1) 404 20-73 99

Bundesministerium für Inneres
Bundeskriminalamt
Josef-Holaubek-Platz 1
A-1090 Wien
Tel. (43-1) 313 45-0
Fax (43-1) 313 45-852 90

BELGIEN:

Ministère des affaires économiques
Administration des relations économiques
Services Licences
Rue Général Leman 60
B-1040 Brüssel
Tel. (32-2) 206 58 11
Fax (32-2) 230 83 22

Ministère des finances
Trésorerie
Avenue des Arts 30
B-1040 Brüssel
Fax (32-2) 233 75 18
Tel. (32-2) 233 81 11

VEREINIGTES KÖNIGREICH:

HM Treasury
International Financial Services Team
19 Allington Towers
London SW1E 5EB
United Kingdom
Tel. (44-207) 270 55 50
Fax (44-207) 270 43 65

Bank of England
Financial Sanctions Unit
Threadneedle Street
London EC2R 8AH
United Kingdom
Tel. (44-207) 601 46 07
Fax (44-207) 601 43 09

Gibraltar:

Financial Services Commission
PO Box 940
Suite 943
Europort
Gibraltar
Tel. (350) 402 83
Fax (350) 402 82“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

9.7.2002L 179/10 Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE

(1) ABl. L 50 vom 21.2.2002, S. 4.



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 8. Juli 2002

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

9.7.2002 L 179/11Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


